

IFRS-KONZERNABSCHLUSS FÜR DAS ERSTE HALBJAHR 2017

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG (IFRS, in Mio. Euro)	1.1.-30.06. 2017	1.1.-30.06. 2016	Veränderung in Mio. Euro	Veränderung in %
Zinsüberschuss	731	929	- 198	- 21
Risikovorsorge im Kreditgeschäft (-)	446	1 003	- 557	- 56
Provisionsüberschuss	68	117	- 49	- 42
Fair Value-Ergebnis (einschließlich Hedge Accounting)	164	277	- 113	- 41
Ergebnis aus Finanzanlagen	66	71	- 5	- 7
Ergebnis aus at Equity bewerteten Unternehmen	27	- 7	34	>100
Verwaltungsaufwand (-)	601	572	29	5
Sonstiges betriebliches Ergebnis	404	- 168	572	>100
Ergebnis vor Um-/Restrukturierung und Steuern	413	- 356	769	>100
Um-/Restrukturierungsaufwand (-)	4	8	- 4	- 50
Ergebnis vor Steuern	409	- 364	773	>100
Ertragsteuern (-)	138	42	96	>100
Konzernergebnis	271	- 406	677	>100

KENNZAHLEN (IFRS, in Prozent)	1.1.-30.06. 2017	1.1.-30.06. 2016
Cost-Income-Ratio (CIR)	43,1	49,8
Return-on-Equity (RoE)	15,0	- 8,9

BILANZZAHLEN (IFRS, in Mio. Euro)	30.06. 2017	31.12. 2016	Veränderung in Mio. Euro	Veränderung in %
Bilanzsumme	169 175	174 797	- 5 622	- 3
Kundeneinlagen	56 877	57 301	- 424	- 1
Kundenkredite	99 581	105 640	- 6 059	- 6
Eigenkapital	6 334	6 041	293	5

REGULATORISCHE KENNZAHLEN (CRR / CRD IV / IFRS)	30.06. 2017	31.12. 2016	Veränderung in Mio. Euro	Veränderung in %
Hartes Kernkapital (in Mio. Euro)	6.104	6.752	- 648	- 10
Aufsichtsrechtliche Eigenmittel (in Mio. Euro)	8.561	9.777	- 1.216	- 12
Gesamtrisikobetrag (in Mio. Euro)	53.207	59.896	- 6.689	- 11
Harte Kernkapitalquote ¹ (in %)	11,5	11,3		
Gesamtkapitalquote ² (in %)	16,1	16,3		
Harte Kernkapitalquote ¹ (fully loaded, in %)	11,2	9,9		
Gesamtkapitalquote ² (fully loaded, in %)	15,9	15,2		
Leverage Ratio (in %)	3,5	3,7		

¹ CET1 Capital Ratio, ² Total Regulatory Capital Ratio